[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº. 112/19

A Senhora
Elis Regina Lemos Rodrigues
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
TAVARES/RS.

A Vereadora que esta subscreve, requer após tramitação regimental, se aprovado pelo Plenário, seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte Indicação:

			Que o Executivo Municipal através da Secretaria de Obras Públicas e Serviços Urbanos estude a possibilidade de melhorar a iluminação publica próximo as instalações da “ACADEMIA AO AR LIVRE”, inclusive instalando novos pontos de luz.
                                           J U S T I F I C A T I V A
		          A vereadora faz esta indicação por perceber ao visitar o local à noite, que existem pontos mal iluminados e após a instalação dos equipamentos, servirá de segurança tanto para comunidade que certamente usufruirão não somente ao dia, quanto pro patrimônio publico não sofrer danos e ações de vandalismo.

                       Sala das Sessões, 02 de Setembro de 2019.

               Verª Raquel Terra
               Autora